
Inovovaný program MBA
Podklady pro vědeckou radu FPH, 5.6.2024



Nový program ve zkratce

EXECUTIVE MBA, FACULTY OF BUSINESS ADMINISTRATION, PRAGUE UNIVERSITY OF ECONOMICS AND BUSINESS 2

CO NOVÝ PROGRAM CHARAKTERIZUJE A ODLIŠUJE?

1. Jediný program s dvojitou akreditací EQUIS a AMBA v ČR

2. Studium trvá 2,5 roku – nejdelší program v ČR

3. Respektovaní vyučující s akademickými i businessovými zkušenostmi

4. Využití případových studií ze špičkových zahraničních škol

5. Zvýšená diverzita curricula: vedle přednášek, korporátních workshopů a závěrečné práce i 
skills semináře,, individuální a týmové reflexe, consultingový projekt 

6. Zvýšené nároky na uchazeče: Minimální počet let praxe zvýšen ze 2 let na 6, z toho aspoň 2 
roky s odpovědností za vedení týmu

7. Školné ve výši 345 tis. Kč s možností různých splátkových kalendářů (jeden z nejdražších 
programů v ČR)

PROČ INOVOVANÝ PROGRAM?

▪ Zachováváme fungující elementy: 
Uchazeči, studenti i absolventi oceňují 
vysokou kvalitu a náročnost (na FPH nejdou 
jen pro titul, ale pro hodnotné studium)

▪ Vylepšujeme kvalitu: Mění se požadavky 
studentů, přibývá konkurence (v ČR i mimo 
ČR), mění se požadavky studentů

▪ Zvyšujeme naši konkurenceschopnost: 
Vylepšujeme a propagujeme náš program 
tak, aby přitahoval novou generaci 
studentů, kteří svojí účastí zvýší jeho kvalitu 
a budou přispívat k jeho vyšší hodnotě



Srovnání se současným programem

EXECUTIVE MBA, FACULTY OF BUSINESS ADMINISTRATION, PRAGUE UNIVERSITY OF ECONOMICS AND BUSINESS 3

1

2
3

4

5

6

7

8

SHRNUTÍ HLAVNÍCH ZMĚN

1. Zachována délka 2 roky výuky + 6 měsíců na přípravu 
kvalifikační práce

2. Pořadí předmětů mírně upraveno tak, aby semestry 
měly samostatný význam. Mírně upraveny některé 
předměty

3. Zařazeno úvodní setkání s otestováním schopností a 
teambuildingem formou case study

4. V jednotlivých předmětech zachována výuka v pátek a 
sobotu, ale přidáno krátké úvodní on-line setkání týden 
a půl před výukovými dny. Zvýšeno využití případových 
studií

5. Ve třetím semestru zařazeny specializace Finance, 
Marketing, Operations & Supply Chain, Family Business

6. Ve čtvrtém semestru zařazen týmový consulting project

7. Do všech semestrů zařazeny skills semináře zaměřené 
na schopnost řešit problémy a prezentovat a obhajovat 
jejich řešení

8. Do 1.-4. semestru přidány individuální a skupinové 
reflexe, které studium lépe propojí s individuálními cíli a 
problémy řešenými v práci



Další kroky s inovovaným programem

FACULTY OF BUSINESS ADMINISTRATION, PRAGUE UNIVERSITY OF ECONOMICS AND BUSINESS 4

1. Schválení Radou pro vnitřní hodnocení

2. Aktualizace detailních sylabů jednotlivých předmětů

3. Uzavření 2. kola přihlášek a zahájení nového programu 15. září 2023

4. Reakreditace AMBA – přelom ledna a února 2023



Faculty of Business Administration
Prague University of Economics 
and Business
W. Churchill Sq. 4
130 67  Prague 3, Czech Republic

https://fba.vse.cz/ https://emba.vse.cz/ 

Vojtěch Opleštil
Výkonný ředitel Institutu managementu

vojtech.oplestil@vse.cz 

https://www.linkedin.com/company/fph-vse/
https://www.instagram.com/fphvse/
https://www.instagram.com/fphvse/
https://www.facebook.com/fphvse/
https://fba.vse.cz/
https://emba.vse.cz/
mailto:name.surname@vse.cz


Příloha – detailní struktura celého programu

FACULTY OF BUSINESS ADMINISTRATION, PRAGUE UNIVERSITY OF ECONOMICS AND BUSINESS 6

Full program 

structure


	Slide 1: Inovovaný program MBA
	Slide 2: Nový program ve zkratce
	Slide 3: Srovnání se současným programem
	Slide 4: Další kroky s inovovaným programem
	Slide 5
	Slide 6: Příloha – detailní struktura celého programu

